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suoMEn sotA/
otto Von FiEAndtin KiVEt

opetuskäyttö
Kohteessa voi tutustua otto von Fieandtin kiviin ja suomen so-
taan.

Kuvaus
otto von Fieandtin kivet ovat muistomerkki Karstulassa käydys-
tä yhdestä suomen sodan ratkaisevista taisteluista, joka käytiin 
Karstulan Enojoella 21.8.1808. Ruotsi-suomen joukkojen tarkoi-
tuksena oli edetä lintulahden ja Karstulan kautta aina saarijär-
velle asti ja häätää sisämaahan tunkeutuneet venäläisjoukot. 
Ruotsi-suomen joukkoja komensi Karstulan taistelussa evers-
tiluutnantti otto von Fieandt, ja Karstulan eteläpuolella odot-
tamassa oli kenraali Vlastov 3 000 miehen joukko-osastollaan. 
taistelu alkoi laukaustenvaihdolla kello 4.30, sitten se siirtyi ty-
kistötaisteluksi. Kerrotaan, että tykkien jylinä kuultiin Viitasaa-
ren kirkossa saakka. taistelu oli katkera ja kääntyi venäläisten 
hyväksi, Fieandtin hajaantuneet joukot vetäytyivät Kimingin 
kautta oikarin tienhaaraan. Karstulan tappion jälkeen joukkom-
me vetäytyivät rannikolle ja Keski-suomi jäi huoltoväyläksi ve-
näläisille joukoille.

Muistokiven yhteydessä on opastettu Enojoen luontopolku. 
sen varrella on Karstulan historiasta kertovia opastetauluja. 
taistelusta on muistona myös Fieandtin sotatalli, joka sijaitsee 
Kansanopiston alueella. Kunnantalo himmelissä on nähtävillä 
2,2-kertainen suurennos Fieandtin piipusta, joka kertomusten 
mukaan oli tälle sotajoukkojen johtajalle henki ja elämä.

opasteet ja retkitaulut
Muistomerkki sijaitsee Enojoen luontopolun varrella Karstulan 
keskustan tuntumassa.

saavutettavuus ja varusteet
Enojoen luontopolulle voi varustautua lenkkitossuin.

lähteet
Kulttuurimatkailijan opas pohjoiseen Keski-suomeen
http://www.karstulanseutu.fi >Karstulan Matkailu >nähtävyy-
det ja käyntikohteet >nähtävyydet
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http://www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=85482&lan=fi
http://www.karstulanseutu.fi/fi/karstulan+matkailu/nahtavyydet+ja+kayntikohteet/nahtavyydet/
http://www.karstulanseutu.fi/fi/karstulan+matkailu/nahtavyydet+ja+kayntikohteet/nahtavyydet/

